
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

Про внесення змін та доповнень до рішення  

Арцизької міської ради від 24 грудня 2021 року № 1126 –VІІІ  

«Про  бюджет Арцизької міської територіальної громади  на 2022 рік» 

 

         На підставі пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самов-

рядування в Україні», статей 23, 78, 85 Бюджетного кодексу України, міська  рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

          1. Внести зміни та доповнення до рішення міської ради  від 24 грудня 2021 ро-

ку № 1126–VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської територіальної громади  на 2022 

рік»: 

          1.1.Збільшити доходну частину загального фонду бюджету Арцизької міської 

територіальної громади за рахунок Іншої субвенції з місцевих бюджетів у сумі 

2758210 грн. та спрямувати ці кошти: 

1.1.1.Арцизький міській раді у сумі 2598210 грн. в тому числі: 

-  поточний трансферт Комунальному некомерційному  підприємству «Центр пер-

винної медико-санітарної допомоги Арцизької міської ради» у сумі 725284 грн.; 

- поточний трансферт Комунальному некомерційному  підприємству «Арцизька 

центральна опорна лікарня» Арцизької міської ради  у сумі 1779691 грн.; 

- поточний трансферт Комунальному підприємству «Трудовий архів»  у сумі 93235 

грн. 

 1.1.2. Відділу  культури та туризму Арцизької міської ради у сумі 160000 грн. 

на оплату праці з нарахуваннями педагогічних працівників закладів естетичного ви-

ховання. 

1.2. Затвердити дефіцит загального фонду бюджету у сумі 77728 грн., джере-

лом покриття якого є вільний залишок коштів Іншої субвенції з місцевих бюджетів, 

що утворився станом на 01.01.2022 року. Направити кошти згідно цільового призна-

чення субвенції Відділу культури та туризму Арцизької міської ради на оплату праці 

з нарахуваннями педагогічних працівників закладів естетичного виховання. 

 1.3 Затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету у сумі 15463 грн., дже-

релом покриття якого є вільний залишок коштів Субвенції з обласного бюджету на 

виконання інвестиційних проектів, що утворився станом на 01.01.2022 року . Спря-

мувати кошти згідно цільового призначення субвенції Відділу освіти, молоді та спо-

рту Арцизької міської ради на оплату здійснення технічного нагляду по об’єкту 

«Капітальний ремонт закладу дошкільної освіти «Васильок», за адресою вул. Торго-

ва буд. 5, с. Делень,  Арцизької міської ради, Болградського району Одеської облас-

ті». 

 



 1.4 Затвердити дефіцит загального фонду бюджету у сумі 10687170 грн., дже-

релом покриття якого є вільний залишок коштів загального фонду бюджету, що 

утворився станом на 01.01.2022 року.  

Кошти у сумі 10687170 грн. спрямувати: 

 1.4.1. Міській раді у сумі 3124100 грн., в тому числі: 

- у сумі  3094100 грн. на поточний ( ямковий) ремонт доріг комунальної власності; 

- у сумі 30000 грн. на поточний трансферт Комунальному некомерційному  підпри-

ємству «Центр первинної медико-санітарної допомоги Арцизької міської ради.  

 1.4.2. Відділу освіти , молоді та спорту Арцизької міської ради у сумі 165328 

грн., в тому числі на: 

-  придбання предметів, матеріалів для «Надання дошкільної освіти» у сумі 100000 

грн.; 

- придбання предметів, матеріалів для «Надання загальної середньої освіти заклада-

ми загальної середньої освіти» у сумі 65328 грн.  

 1.4.3. Фінансовому управлінню Арцизької міської ради у сумі 150000 грн., у 

тому числі: 

- для фінансування заходів комплексної програми «Безпечна Арцизщина» у сумі 

50000 грн. шляхом передачі субвенції з місцевого бюджету державному бюджету; 

-  іншу субвенцію на районний бюджет Болградського району  для виплати  компен- 

сації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на не професійній 

 основі  у сумі 100000 грн. 

 1.4.4. Затвердити профіцит загального фонду бюджету міської територіальної 

громади у сумі 7247742 грн., напрямком використання якого визначити передачу 

коштів із загального фонду бюджету до спеціального фонду бюджету ( бюджету ро-

звитку). 

 1.4.5. Затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) 

міської територіальної громади у сумі 7247742  грн., джерело погашення якого ви-

значити передачу коштів з загального фонду бюджету до спеціального фонду бю-

джету (бюджету розвитку) та спрямувати ці кошти: 

а) Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради у сумі 2921385 грн., а са-

ме:  

 - капітальний ремонт системи опалення Арцизького  закладу дошкільної освіти яс-

ла-садок № 7 "Вербиченька" Арцизької  міської ради у сумі 288360 грн.; 

- реконструкція покрівлі закладу дошкільної освіти ясла-садок № 5 "Росинка" Арци-

зької міської ради 2433025 грн.; 

- капітальний ремонт сцени актової зали Деленського ліцею з дошкільним відділен-

ням, початковою школою та гімназією Арцизької міської ради у сумі 200000 грн. 

б) Відділу культури та туризму Арцизької міської ради у сумі 100000 грн. на прид-

бання для КЗ «Арцизька міська публічна бібліотека» предметів довгострокового ко-

ристування. 

в) Арцизькій міській раді у сумі 4226357 грн., в тому числі: 

- капітальний трансферт Комунальному некомерційному  підприємству «Центр пер-

винної медико-санітарної допомоги Арцизької міської ради» у сумі 1000545 грн. на 

«Капітальний ремонт опалення  в Главанській сільській лікарській амбулаторії зага-

льної практики сімейної медицини КНП «Центр первинної медико-санітарної допо-

моги Арцизької міської ради Одеської області» (коригування); 

- капітальний трансферт комунальному підприємству «Водоканал» у сумі 1250000 

грн.  на виготовлення проектної кошторисної документації на «Реконструкцію очис-



них каналізаційних споруд повної біологічної очистки потужністю 2000 м. куб./добу 

м. Арциз Одеської області»; 

- капітальний трансферт комунальному підприємству «Комфорт-16» у сумі 478512 

грн.;  

- придбання (з встановленням) систем охоронно-попереджувальної  сигналізації у 

сумі 356000 грн.;  

- фінансування заходів програми  «Безпечна громада»  у сумі 1131300 грн.; 

- утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за раху-

нок коштів місцевого бюджету збільшити у сумі 10000 грн. на капітальний транс-

ферт ДП «Служба місцевих автомобільних доріг», як спів фінансування  об’єктів: 

- капітальний ремонт дорожнього покриття по вулиці Центральна з № 73 до № 109 в 

селі Надеждівка Арцизького району Одеської області у сумі 5000 грн.; 

- капітальний ремонт дорожнього покриття по провулку від № 38/1 (церква) вул. 

Центральна до № 50 по вулиці Гагаріна в селі Надеждівка Арцизького району Оде-

ської області у сумі 5000 грн. 

 

 1.5 Затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) у 

сумі 982800 грн., джерелом покриття якого є вільний залишок коштів спеціального 

фонду бюджету ( бюджету розвитку), що утворився станом на 01.01.2022 року. 

 1.5.1. Кошти у сумі 982800 грн. спрямувати: 

а) Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради у сумі 182800 грн., а са-

ме: 

-  у сумі 100000 грн. на фінансування об’єкту «Будівництво дошкільного навчально-

го закладу ясла-садок «Вишенька» загального типу комунальної власності Арцизь-

кої міської ради, розташованого за адресою: вулиця Покровська, 95 «А» с. Прямоба-

лка Одеської області» (коригування); 

- капітальний ремонт харчоблоку Арцизького ліцею № 4 з початковою школою та 

гімназією Арцизької міської ради у сумі 43800 грн., в тому числі виготовлення про-

ектної кошторисної документації у сумі 5600,0 грн. та робочого проекту 38200,00 

грн.; 

-  капітальний ремонт вентиляції приміщення  дитячо-юнацької спортивної школи  

Арцизької міської ради у сумі 39000 грн. 

б) Міській раді у сумі 800000 грн., в тому числі: 

-  на виготовлення проектної кошторисної документації на «Капітальний ремонт  

дорожнього покриття дороги вул. 28 Червня від вул. Аккерманська до вул. Вокзаль-

на в м. Арциз Болградського району Одеської області» у сумі 750000 грн.; 

- капітальний трансферт КП «Водоканал» на об’єкт «Капітальний ремонт системи 

дощової каналізації» у сумі 50000 грн. 

 

 1.6. Затвердити профіцит загального фонду бюджету Арцизької територіальної 

громади у сумі 2973785 грн., напрямком використання коштів є передача коштів з за-

гального фонду бюджету до спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) за ра-

хунок зменшення планових призначень по видатках, а саме по: 

 - відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради у сумі 2000000 грн. з 

оплати інших енергоносіїв; 

          - міській раді з поточного трансферту Комунальному некомерційному  підпри-

ємству «Арцизька центральна опорна лікарня» Арцизької міської ради  у сумі 

973785 грн. 



 

 1.7. Затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету Арцизької міської тери-

торіальної громади у сумі 2973785 грн., джерелом покриття якого є передача коштів 

з загального фонду бюджету до спеціального фонду бюджету ( бюджету розвитку). 

 1.7.1. Кошти  у сумі 2973785 грн. спрямувати: 

- міський раді  для  капітального трансферту Комунальному некомерційному  підп-

риємству «Арцизька центральна опорна лікарня» Арцизької міської ради  у сумі 

973785 грн., а саме: 

      ⁕ у сумі 173785 грн. на «Капітальний ремонт покрівлі харчоблоку КНП «Арцизька 

центральна опорна лікарня»  Арцизької міської ради за адресою: вул. Добровольсько-

го, буд. 5,  м. Арциз, Болградського району Одеської області»; 

     ⁕  у сумі 800000  грн. на «Капітальний ремонт покрівлі лікувального корпусу КНП 

«Арцизька центральна опорна лікарня» Арцизької міської ради за адресою: вул. Доб-

ровольського, буд. 5, м. Арциз, Болградського району Одеської області»; 

- фінансовому управлінню Арцизької міської ради у сумі 2000000 грн. на Субвенцію 

з місцевого бюджету  обласному бюджету на спів фінансування інвестиційних прое-

ктів не менш 10% проекту на об’єкт «Капітальний ремонт території МНВК зі вста-

новленням фізкультурно-оздоровчого майданчика за адресою:Одеська область, м. 

Арциз, пров. Червоноглинський, буд. 4А". 

 

 1.8. Зменшити планові призначення міської ради  «Організація благоустрою  

населених пунктів» з оплати послуг (крім комунальних) у сумі 3458246 грн. 

    Кошти у сумі 3458246 грн. спрямувати  Арцизький міський раді, а  саме на: 

- поточний трансферт Комунальному некомерційному  підприємству «Арцизька 

центральна опорна лікарня» Арцизької міської ради  у сумі 100000 грн.; 

- поточний трансферт Комунальному некомерційному  підприємству «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги Арцизької міської ради» у сумі 335300 

грн. 

- комунальній установі «Центр надання соціальних послуг» Арцизької міської 

ради  у сумі 241000 грн., у тому числі на: 

а) виконання заходів Програми «Надання матеріально-грошової допомоги 

мешканцям Арцизької міської територіальної громади на 2022 рік» у сумі 

200000 грн.; 

б) виконання заходів Програми «Соціальний захист ветеранів Антитерористи-

чної операції та Операції об’єднаних сил, їх родин на 2021 -2023роки» у сумі 

41000 грн.; 

     - виконання заходів «Програми розвитку земельних відносин Арцизької міської 

територіальної громади на 2022-2023 роки» у сумі 100000 грн. 

     -  поточний (ямковий) ремонт доріг комунальної власності у сумі 1205900 грн.; 

     - поточний трансферт комунальному підприємству «Благоустрій»  у сумі 564190 

грн.; 

     - поточний трансферт Комунальному підприємству «Комфорт-16»  у сумі 662000 

грн.; 

       - комунальному підприємству «Водоканал» на поточний трансферт у сумі 49856 

грн.; 

     - комунальному підприємству «Колос» Арцизької міської ради у сумі 200000 

грн., у тому числі на фінансування заходів  «Програми розвитку фізичної культури і 



спорту  в Арцизькій міській територіальній громаді на 2021 -2023 роки»  у сумі 

175000 грн., на фінансову підтримку комунального підприємства у сумі 25000 грн. 

 

    2. Додати додатки 5,6 та викласти в новій редакції додатки 1-4 до рішення Арци-

зької міської ради від 24.12.2021 року № 1126-VІІІ «Про бюджет Арцизької міської 

територіальної громади на 2022 рік». 

 

     3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію  міської 

ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної 

діяльності. 

 

 

 

 

 Арцизький міський голова                        Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ  

 

 

 

21 січня  2022 року 

№1146-VІІІ        

 


